ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 224/2004/QĐ-UB
	Cần Thơ, ngày 26 tháng 02 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
V/V PHÂN CẤP QUẢN LÝ CÁC TRƯỜNG THCS TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ CẦN THƠ (CŨ) VỀ UBND QUẬN, HUYỆN QUẢN LÝ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 01/12/1998;
Căn cứ Quyết định số 42/2003/QĐ-UB ngày 27/5/2003 của UBND tỉnh Cần Thơ về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ, công chức, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm, kỷ luật cán bộ, công chức;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục-Đào tạo và Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay chuyển việc phân cấp quản lý từ Sở Giáo dục-Đào tạo TP. Cần Thơ về UBND quận, huyện quản lý đối với 17 Trường Trung học cơ sở trên địa bàn thành phố Cần Thơ (cũ) theo hình thức quản lý trực tiếp, toàn diện, kể từ ngày 01/4/2004 (kèm danh sách các Trường).
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục-Đào tạo TP. Cần Thơ phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND quận, huyện có đơn vị bàn giao trên địa bàn chịu trách nhiệm tiếp nhận bàn giao toàn bộ về tổ chức, bộ máy, nhân sự của các Trường được bàn giao.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố Cần Thơ, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục-Đào tạo, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3
- TT.UBND, TT.HĐND TPCT
- VP Thành ủy
- Lưu VP. UBND TPCT: 2B,4
-TT Lưu trữ
HHanh/QdinhUBND/QDinhkhac
QdinhphancapQLGD khoi THCS
	TM. UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
KT.CHỦ TỊCH

Tô Minh Giới

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG THCS CHUYỂN GIAO VỀ UBND QUẬN, HUYỆN QUẢN LÝ
(Đính kèm Quyết định số: 224/2004/QĐ.UB ngày 26/02/2004 của UBND thành phố Cần Thơ)
I. Quận Ninh Kiều quản lý các đơn vị:
1. Trường THCS Đoàn Thị Điểm
2. Trường THCS Tân An
3. Trường THCS An Lạc
4. Trường THCS An Phú
5. Trường THCS An Nghiệp
6. Trường THCS Thới Bình
7. Trường THCS Lương Thế Vinh
8. Trường THCS Trần Ngọc Quế
9. Trường THCS An Hòa 1
10. Trường THCS An Hòa 2
II. Quận Bình Thủy quản lý các đơn vị:
1. Trường THCS Bình Thủy
2. Trường THCS Long Hòa
3. Trường THCS Long Tuyền
4. Trường THCS Trường THCS Thới An Đông
III. Quận Cái Răng quản lý các đơn vị:
1. Trường THCS Hưng Phú
IV. Huyện Phong Điền quản lý các đơn vị:
1. Trường THCS Mỹ Khánh
2. Trường THCS Giai Xuân
Tổng cộng:        17 đơn vị được chuyển giao.